
  Número

1055/2018-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designar o Vice-Presidente de Produção, Inovação em Saúde - VPPIS, para o exercício da

Presidência.

2.0 - OBJETIVO

Designar Marco Aurélio Krieger, Vice-Presidente de Produção, Inovação em Saúde - VPPIS, para o

exercício da Presidência no período de 17/09/2018 a 24/09/2018, referente as férias oficiais da

servidora Nísia Verônica Trindade Lima, Presidente da Fundação Oswaldo Cruz.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  29/08/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


